07/01/16 6.92 01/02/19 6.13 01/02/23 5.92
10/03/16 6.73 04/01/19 6.17 01/02/24 5.91

到期日 利率（每年%） 到期日 利率（每年%） 到期日 利率（每年%）
1 月 0.01 6 月 0.14 11 月 0.17
2 月 0.03 7 月 0.15 12 月 0.18
3 月 0.06 8 月 0.16 2 年 0.19
4 月 0.10 9 月 0.16 3 年 0.25
5 月 0.12 10 月 0.17 4 年 0.33

到期日 利率（每年%）

到期日 利率（每年%）

到期日 利率（每年%）
 1 月 1.26 6 月 1.37 11 月 1.30

2 月 1.26 7 月 1.35 12 月 1.29
3 月 1.28 8 月 1.33 2 年 1.46
4 月 1.33 9 月 1.32 3 年 1.69
5 月 1.35 10 月 1.31 4 年 1.90

加元／美元 0.8920 美元／雷亞爾 2.4510 歐元／美元 1.2629
貨幣–期末率

美元利率

TJLP

雷亞爾利率

歐元利率

加元利率

隱含通脹指數(IPCA)

美元-雷亞爾利率
2. 利率

47

敏感度分析3

我們在下文呈列在 2014 年 9 月 30 日，在預先確定的市場風險因素情況下，所有持倉衍生工具的敏感度分析。情況定義如

下：

 公允價值：在 2014 年 9 月 30 日，金融工具的公允價值；

 情況 I: 就主要相關風險因素的市場曲線下跌 25%而言，公允價值的潛在變化；

 情況 II:就主要相關風險因素的市場曲線上升 25%而言，公允價值的潛在變化；

 情況 III:就主要相關風險因素的市場曲線下跌 50%而言，公允價值的潛在變化；

 情況 IV:就主要相關風險因素的市場曲線上升下跌 50%而言，公允價值的潛在變化；

敏感度分析 – 美元／雷亞爾波動概要 – 債務、現金投資及衍生工具

敏感度分析 – 合併衍生工具持倉

3
本節表格中「雷亞爾波動」的下跌情況指雷亞爾兌美元貶值。此情況適用於視為風險因素的其他貨幣波動。特別是在「敏感度分析—以其他貨幣計值的現金投資」表內，一般

而言，我們將每種貨幣兌另一種貨幣（不僅是美元）貶值視為一項風險因素。

敏感度分析—美元／雷亞爾波動概要 金額按百萬雷亞爾計值
計劃 工具 風險 情況 I 情況 II 情況 III 情況 IV
融資 以雷亞爾計值的債務 雷亞爾波動 - - - -
融資 以美元計值的非對沖債務 雷亞爾波動 13,565 (13,565) 27,129 (27,129)
現金投資 以雷亞爾計值的現金 雷亞爾波動 - - - -
現金投資 以美元計值的現金 雷亞爾波動 2 (2) 5 (5)
衍生工具 合併衍生工具投資組合 雷亞爾波動 (4,474) 4,474 (8,947) 8,947
最終結果 9,093 (9,093) 18,187 (18,187)

敏感度分析—匯率與利率衍生工具持倉倉 金額按百萬雷亞爾計值
計劃 工具 主要風險 公允價值 情況 I 情況 II 情況 III 情況 IV

雷亞爾波動   (1,748)   1,748   (3,496)   3,496
巴西內美元利率波動   (47)   46   (95)   91
巴西利率波動   (20)   19   (42)   36
美元倫敦銀行同業拆息變動   (0.06)   0.06   (0.11)   0.11
雷亞爾波動

   (154)   154   (308)   308
巴西利率波動   (0.13)   0.12   (0.25)   0.24
美元倫敦銀行同業拆息變動   (0.14)   0.14   (0.28)   0.28

保障項目－以雷亞爾計值的債務 雷亞爾波動

不適用 - - - -
雷亞爾波動

   (1,855)   1,855   (3,710)   3,710
巴西內美元利率波動   (120)   114   (248)   221
巴西利率波動   346   (306)   739   (577)
TJLP 利率波動   (157)   154   (316)   303
雷亞爾波動

   (195)   195   (390)   390
巴西內美元利率波動   (12)   11   (25)   21
巴西利率波動

   26   (23)   56   (42)
TJLP 利率波動   (12)   12   (24)   23
美元倫敦銀行同業拆息變動   8   (8)   15   (15)

保障項目－以雷亞爾計值的債務 雷亞爾波動

不適用. - - - -
雷亞爾波動

   (234)   234   (468)   468
巴西內美元利率波動

   (10)   10   (21)   19
巴西利率波動

   33   (30)   70   (57)
保障項目－以雷亞爾計值的債務 雷亞爾波動

不適用 - - - -

雷亞爾波動   (288)   288   (575)   575
巴西內美元利率波動   (28)   25   (58)   49
巴西利率波動   148   (125)   324   (231)
IPCA 指數波動   (69)   74   (135)   152
美元倫敦銀行同業拆息變動

   (10)   9   (20)   18
保障項目－以雷亞爾計值的債務 雷亞爾波動

不適用 - - - -

歐元波動

   (904)   904   (1,808)   1,808
歐元倫敦銀行同業拆息變動   33   (31)   66   (62)
美元倫敦銀行同業拆息變動   (77)   70   (161)   135

保障項目－以歐元計值的債務 歐元波動 不適用   904   (904)   1,808   (1,808)
加元波動

   (196)   196   (391)   391
加元倫敦銀行同業拆息變動   1   (1)   3   (3)
美元倫敦銀行同業拆息變動   (0.4)   0.4   (0.8)   0.8

保障項目-加元派發 加元波動 不適用   196   (196)   391   (391)

(73)
以加元(CAD)派發的外匯對沖項目

加元遠期

歐元計值債務保障計劃

歐元固定利率與美元固定利率掉期 25

與 TJLP 掛鈎的雷亞爾計值債務
保障計劃

TJLP 與美元固定利率掉期

雷亞爾計值固定利率債務保障計

劃
雷亞爾固定利率與美元固定利率掉期

(2,106)

TJLP 與美元浮動利率掉期 (258)

(273)

與 IPCA 掛鈎的雷亞爾計值債務
保障計劃

IPCA 與美元固定利率掉期 (58)

與 CDI 掛鈎的雷亞爾計值債務
保障計劃

CDI 與美元固定利率掉期 (1,184)

CDI 與美元浮動利率掉期 (180)

48

敏感度分析 – 現金投資

現金投資受外匯風險影響，原因是投資貨幣不同於投資者公司的功能貨幣。

敏感度分析- 商品衍生工具持倉 金額按百萬雷亞爾計值
計劃 工具 主要風險 公允價值 情況 I 情況 II 情況 III 情況 IV

鎳價波動 1 (1) 3 (3)
加元波動 0.2 (0.2) 0.4 (0.4)

保障項目：Vale 的部份收入與鎳價有關